
                                               
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XX – Број  8.             Уторак , 08. мај  2012.године        Страна:   1. 
                                                   Н О В И    Г Р А Д 

 
73/ 

На основу члана члана 14. Закона о печатима ("Службенн гласник 
Републике Српске" број 17/92, 63/01, 49/07), члана 43. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске ("Службени гласник Републике Српске" број: 
101/04, 42/05, 118/05), те члана 51. и члана 60. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град," број: 11/05, 2/08, 7/11, 9/11), Начелник 
општине Нови Град доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О УПОТРЕБИ, ЧУВАЊУ, ВОЂЕЊУ ЕВИДЕНЦИЈЕ 

 И  УНИШТАВАЊУ ПЕЧАТА 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим Правилником се уређује употреба, начин чувања, вођења евиденције 
и уништавања печата са грбом односно амблемом Републике Српске и грбом 
Босне и Херцеговине, у органима Општине Нови Град (у даљем тексту: 
Општина), које Општина користи у вршењу послова из свог дјелокруга, а чија се 
садржина и облик утврђују у складу са Законом. 

Члан 2. 
 

Печатом се утврђује аутентичност исправе или другог акта којим се 
одлучује или службено општи са другим органима, правним лицима и грађанима. 

Члан 3. 

а) Општина Нови Град има сљедеће печате са грбом односно амблемом 
Републике Српске: 

 



 
  08.05.2012.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број 8.   Страна: 2. 
 
 

1. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНЕ, НОВИ ГРАД", 

2. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 1, 

3. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ", 

4. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и   
 латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК,  
      АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ  УПРАВУ, ОДСЈЕК  
       ЗА БОРАЧКО - ПНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ", 
5. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 

латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, МЈЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА НОВИ ГРАД 1", 

6. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, МЈЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА СВОДНА", 

7. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, МЈЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА РУДИЦЕ", 

8. Округли печат,  један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, МЈЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА ДОЊИ АГИЋИ", 

9. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, МЈЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА ДОБРЉИН", 

10. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, МЈЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА МАЛА НОВСКА 
РУЈИШКА", 

11. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, НОВИ ГРАД 1", 

12. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, НОВИ ГРАД 2", 

13. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 1", 

14. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ", 

15. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЈЕЛАТНОСТИ", 

16. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И 
СТАМБЕНО - КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ", 

 



 
  08.05.2012.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број 8.   Страна: 3. 
 
 

17. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и  
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД,  
НАЧЕЛНИК, АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, СЛУЖБА ЗА  
ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И КОМУНАЛНУ ПОЛИЦИЈУ". 

 
б) Општина Нови Град има сљедеће мале печате са грбом односно   амблемом 
Републике Српске, који се користе за овјере радних књижица, овјеру увјерења 
из области војних евиденција, као и за паркинг службу, за које би употреба 
великог печата била неподесна: 

 
1. Округли печат, један комад, пречника 25 mm са натписом на ћирилици и 

латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ, НОВИ 
ГРАД", 

2. Округли печат, један комад, пречника 25 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ, ОДСЈЕК ЗА 
БОРАЧКО - ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ", 

3. Округли печат, један комад, пречника 25 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, НАЧЕЛНИК, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ". 

 
в) Општина Нови Град има сљедећи печат са грбом Босне и Херцеговине: 
1. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици и 
латиници "БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА, РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ 
ГРАД, АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА". 
 
г) Општина Нови Град има и сљедеће печате, без грба или амблема: 
 
1. Округли печат, један комад, пречника 30 mm са натписом на ћирилици 

"ТРЖИШНА ИНСПЕКЦИЈА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 1", 
2. Округли печат, један комад, пречника 30 mm са натписом на ћирилици 

"ТРЖИШНА ИНСПЕКЦИЈА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 2", 
3. Округли печат, један комад, пречника 30 mm са натписом на латиници 

"ВЕТЕРИНАРСКА ИНСПЕКЦИЈА НОВИ ГРАД", 
4. Округли печат, један комад, пречника 30 mm са натписом на ћирилици 

"САНИТАРНА ИНСПЕКЦИЈА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД", 
5. Округли печат, један комад, пречника 30 mm са натписом на ћирилици 

и латиници "ГРАЂЕВИНСКО - УРБАНИСТИЧКА ИНСПЕКЦИЈА 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД", 

6. Округли печат, један комад, пречника 35 mm са натписом на ћирилици 
и латиници "РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА НОВИ ГРАД, 
ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА НОВИ ГРАД". 

 
II- ИЗРАДА И УПОТРЕБА ПЕЧАТА 

Члан 4. 

О потреби израде печата са грбом или амблемом Републике Српске или 
грбом Босне и Херцеговине одлучује Начелник Општине. 



 
  08.05.2012.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број 8.   Страна: 4. 
 
 

Захтјев за израду печата подноси се Министарству управе и локалне 
самоуправе Републике Српске. 

Израду печата рјешењем одобрава Министарство управе и локалне 
самоуправе Републике Српске. 

Печатима рукују и употребљавају их Начелник  Општине, начелници 
одјељења, шефови одсјека и шефови служби. 

Печатом може руковати и употребљавати га и други службеник уколико је 
за то овлашћен посебним рјешењем. 

Печат се ставља са лијеве стране, поред потписа овлашћеног лица за 
потписивање службеног акта, ако Законом или другим прописом није другачије 
одређено. 

О примопредаји печата саставља се записник. 

III- ЧУВАЊЕ ПЕЧАТА 
Члан 5.  
 

Печати се чувају и употребљавају тако да се онемогући њихова 
злоупотреба, у правилу у просторијама Општине. 

Изузетно се печати Општине могу употребљавати и ван зграде Општине, 
када је потребно извршити одређене службене радње изван ње. 

Послије употребе, током радног времена, као и послије истека радног 
времена печат се одмах одлаже и држи у металној каси или на другом мјесту које 
се може закључати. 

 

IV- ВОЂЕЊЕ ЕВИДЕНЦИЈЕ 
Члан 6. 

 
Општина води посебну евиденцију о свим печатима који су у употреби. 

Евиденција се води у виду посебне књиге, на посебном обрасцу који је саставни 
дио овог Правилника. 

Евиденција се води и о свим уништеним или несталим печатима, који су 
израђени за потребе Општине. 

V- УНИШТАВАЊЕ ПЕЧАТА 
Члан 7. 

 
Печат који је због истрошености или због других разлога постао 

неупотребљив, као и у случају промјене назива или сједишта неког од органа 
Општине, мора се одмах уништити, о чему се стара Начелник Општине. 

Сматра се да је печат због истрошености неупотребљив ако се из отиска 
јасно не види текст који треба да је отисак печата. 

Печат који се треба уништити доставиће се надлежном органу 
унутрашњих послова, а сам поступак се врши комисијски, о чему се сачињава 
посебан записник. 

 
 
 
 



 
  08.05.2012.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број 8.   Страна: 5. 
 
 
VI - НЕСТАНАК ПЕЧАТА 

Члан 8. 
 

О нестанку печата, лице које је задужено и овлашћено за његову употребу, 
дужно је одмах обавјестити непосредног руководиоца. 

Нестанак печата се мора одмах пријавити надлежном органу унутрашњих 
послова и огласити у "Службеном гласнику Републике Српске". 

У случају каснијег проналаска печата, тај печат се уништава. Нови печат, 
који ће се израдити умјесто печата који је нестао, мора бити посебно означен. 
 
 

VII - НАДЗОР НАД ПРОВОЂЕЊЕМ ПРАВИЛНИКА 

Члан 9. 

Надзор над провођењем и примјеном овог Правилника врши Начелник 
Општине. 

 

VIII - ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 10. 

Образац 1. (евиденција о израђеним печатима) и образац 2. (евиденција о 
уништеним печатима) налазе се у прилогу овог Правилника и чине његов 
саставни дио. 

Члан 11. 

Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику општине Нови Град". 

 
Број: 01-052-169/12                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум: 08.05.2012. године                                   Мр Сњежана Рајилић,с.р. 
      Нови Град  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  08.05.2012.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број 8.   Страна: 6. 
 
 
 
 
         Образац  1.  
 

ЕВИДЕНЦИЈА О ИЗРАЂЕНИМ ПЕЧАТИМА АДМИНИСТРАТИВНЕ 
 СЛУЖБЕ  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 
Ред. 
бр. 

 
Број и датум 
печата 

 
Назив државног 
органа 

            
Отисак    
печата 

     
    
Задужено 

   
  
Раздужено 

 
 

Напомена   
       

       
 

 
 

      

 
 
 
 
         Образац  2. 
 

ЕВИДЕНЦИЈА О УНИШТЕНИМ ПЕЧАТИМА АДМИНИСТРАТИВНЕ 
СЛУЖБЕ ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 
Ред. 
бр. 

 
Број и датум 
печата 

 
Назив државног 
органа 

            
Отисак 
печата 

     
Датум 
уништења 

 
Комисија 

 
Напомена  

       
 
 

       

 
 
 

      
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
  08.05.2012.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“   Број 8.   Страна: 7. 
 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
 
 
АКT НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ   
   
 
Број акта            Страна 
 
 
73/      ПРАВИЛНИК о употреби, чувању, вођењу евиденције 
            и уништавању печата .................................................................  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                         Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                         Излази у складу са потребама   


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	Н О В И    Г Р А Д



